
D.D.S.  n° 4856 
                 REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana

ASSESSORATO REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI
E DELLA FUNZIONE PUBBLICA 

DIPARTIMENTO REGIONALE DELLA FUNZIONE PUBBLICA E DEL PERSONALE
Servizio 17 Autoparco Regionale

Il Dirigente del Servizio

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la L.R. del 29.12.1962, n.28;
VISTO il D.P.R. n. 633/1972;
VISTA la L.R. 15.05.2000, n.10;
VISTA la L.R. del 16.12.2008 n. 19;
VISTO  il D. Lgs. n. 118/2011 e successive modifiche ed integrazioni - disposizioni in

materia di armonizzazione dei sistemi contabili;
VISTO il D.P.Reg. del 18.01.2013 n. 6 e s.m.i.;
VISTO l’art. 26, della L.R. del 15.05.2013, n. 9; 
VISTA la L.R.190/2014;
VISTO l'articolo 11 della L.R. n. 3 del 13/01/2015;
VISTA la L.R. n. 9 del 15 aprile 2021 – Disposizioni programmatiche e correttive per

l’anno 2021. Legge di stabilità regionale;
VISTA la L.R. n. 10 del 15 aprile 2021 – Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il

triennio 2021-2023
VISTA la  Delibera  di  Giunta  di  Governo Regionale  n.  168  del  21/04/2021  con la  quale  la

Giunta Regionale ha approvato il documento tecnico di accompagnamento, il bilancio
finanziario gestionale e Piano degli indicatori per il triennio 2021-2023;

VISTA la legge regionale 15/04/2021 n. 9, art. 9; legge di stabilità regionale snellimento dei
controlli delle Ragionerie Centrali;

VISTA la  Circolare  n.  11  del  01/07/2021  concernente  le  disposizioni  ai  sensi  della  legge
Regionale 15/04/2021 n. 9, art. 9; legge di stabilità Regionale snellimento dei controlli
delle Ragionerie Centrali;

VISTO il  D.D.G.  n.  6682  del  14/10/2019  di  conferimento  di  incarico  come  dirigente  del
Servizio 17 Autoparco Regionale, all'Arch. Salemi Giovanni con decorrenza dal 01
agosto 2019; 

VISTO il D.D.S Poliennale n. 6465 del 08.10.2019 che approva e impegna la spesa, a gravare sul
capitolo 108566,  a favore della  ditta PARKROMA Siria S.r.l.  con sede Via Cristoforo
Colombo,  120,  00147  –  Roma,  P.  IVA  IT12890831006  per  gli  esercizi  finanziari
2019/2021 per il parcheggio e lavaggio delle  2 autovetture Fiat Tipo 1.3 in dotazione a
questo servizio, e assegnate agli Uffici di Roma;

VISTA la scadenza del succitato decreto;
VISTA la  nota  n.  117476  del  04/11/2021,  con  la  quale  questo  servizio  chiede  alla   ditta

PARKROMA Siria S.r.l.  con sede Via Cristoforo Colombo, 120,  00147 – Roma, P. IVA
IT12890831006, una proroga di ulteriori 24 mesi alle stesse condizioni economiche in
essere;

VISTA la  nota  del  08/11/2021  introitata  a  nostro  protocollo  118507  di  pari  data,  dove  la
succitata ditta comunica a questo Servizio l’accettazione di ulteriori 24 mesi alle stesse
condizioni economiche in essere

VISTO il documento unico dal quale risulta la regolarità contributiva della ditta PARKROMA
Siria S.r.l. con sede Via Cristoforo Colombo, 120, 00147 – Roma, P. IVA IT12890831006;

VISTO               il D.D.S n.  4445 del 23/11/2021 con il quale veniva assunto l’impegno della somma di €



8.784,00 compreso IVA in misura di legge, sul capitolo 108566 “Spese per l'acquisto di
altri  servizi  per  la  gestione  degli  autoveicoli  in  dotazione  all'Amministrazione
Regionale”del Bilancio della Regione, rubrica Dipartimento Regionale della Funzione
Pubblica  e  del  Personale,  per  far  fronte  ai  pagamenti  dei  servizi  prestati  fino  al
31/12/2023 dalla  ditta PARKROMA Siria S.r.l. con sede Via Cristoforo Colombo, 120,
00147 – Roma, P. IVA IT12890831006 privo delle necessarie motivazioni:

CONSIDERATO  che  l’autorimessa  in  questione  è  ubicata  in  zona  limitrofa  la  Sede  di  Roma  e
considerata  l’imminente  scadenza  del  contratto  in  essere  e  considerata  altresì
l’impossibilità di effettuare nuova gara per l’affidamento del servizio in oggetto la cui
scadenza  naturale  è  il  giorno  31/12/2021,  ed  essendo  in  chiusura  l’esercizio
finanziario 2021,

RITENUTO     indispensabile  garantire  la  continuità  del  servizio  di  custodia  e  lavaggio  per  le
autovetture assegnate alla Sede di Roma.

D E C R E T A

Articolo unico – Si reintegra il D.D.S. n. 4445 del 23/11/2021per le motivazioni di cui sopra.

Il  presente  decreto  sarà  trasmesso  alla  Ragioneria  Centrale Presidenza,  Autonomie  Locali  e
Funzione Pubblica per la registrazione ai sensi della legge Regionale 15/04/2021 n. 9, art. 9.

Palermo, lì  16/12/2021

                             
 

                           Il Dirigente del Servizio
                       G. Salemi 


		2021-12-16T12:45:20+0100
	GIOVANNI SALEMI




